Протокол
Заседания Правления

Союза «Уральское объединение строителей»

г.Екатеринбург «12» января 2017г.

Время начала заседания: 17 час. 00 мин.

Время окончания заседания: 18 час. 00 мин.

С учетом положений пункта 11.15 Устава Союза «УОС» и пункта 10.2.7 Положения о Правлении Союза «УОС», в
заседании Правления принимали участие следующие члены Правления Союза «Уральское объединение
строителей»:

1. Царилунга Александр Александрович;

2. Латкин Дмитрий Геннадьевич;

3. Малютин Денис Владимирович;

4. Бабкин Сергей Валентинович;

5. Шуплецов Денис Юрьевич;

6. Топорков Андрей Геннадьевич

7. Щелоков Алексей Николаевич.

Общее количество членов Правления Союза «УОС»: 8 (Восемь) человек.

Количество членов Правления Союза «УОС», зарегистрировавшихся для участия в заседании Правления Союза
«УОС»: 7 (Семь) человек, что составляет 87,5 % от членов Правления Союза.

Кворум имеется.

Председатель Правления Союза «УОС»:

Секретарь Правления Союза «УОС»:

Царилунга А.А.

Зарипова К.В.

В заседании Правления без права голосования принимала участие Исмагилова Ю.Ю. -  Руководитель
Департамента по контролю и надзору Союза «Уральское объединение строителей».

Повестка дня:

1. О приеме в Союз «Уральское объединение строителей» новых членов в порядке перехода из других
Саморегулируемых организаций, в связи с вступлением в силу изменений и дополнений в. Градостроительный
Кодекс РФ и о выдаче им Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства.

2. О приеме в Союз «УОС» новых членов и о выдаче им Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства.

4. О выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

5. Об уведомлении органа надзора за саморегулируемыми организациями об изменении сведений, содержащихся
в государственном реестре саморегулируемых организаций.

Во п р о с  №1: О приеме в Союз «Уральское объединение строителей» новых членов в порядке
перехода из других Саморегулируемых организаций, в связи с вступлением в силу изменений и
дополнений в Градостроительный Кодекс РФ и о выдаче им Свидетельств о допуске к  работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ: Руководителя Департамента по контролю и надзору Союза «УОС» Исмагилову Ю.Ю., которая
доложила Правлению Союза о том, что в связи с вступлением в силу изменений и дополнений в
Градостроительный кодекс РФ, для приема в члены Союза «УОС» в порядке перехода из других
Саморегулируемых организаций и о выдаче им Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, поданы документы Заявителей:
1. Общество с ограниченной ответственностью Промышленная Компания «Теплый Стан» (ОГРН

1076674016286)
2. Общество с ограниченной ответственностью «МАБУТАПАРК» (ОГРН 1116612002077)
3. Общество с ограниченной ответственностью «УралСтройИнвестЦентр» (ОГРН 1076623008263)
4. Общество с ограниченной ответственностью «Строительные технологии» (ОГРН 1116673013247)

Руководитель Департамента по контролю и надзору Союза «УОС» Исмагилова Ю.Ю., доложила о том, что
документы представлены Заявителями в полном объеме и соответствуют требованиям Положения о членстве в
Союзе «Уральское объединение строителей»

1

1.1. РЕШИЛИ: Принять в члены Союза «УОС» с выдачей Свидетельств о допусках к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению, следующие
организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью Промышленная Компания «Теплый Стан» (ОГРН 1076674016286)
2. Общество с ограниченной ответственностью «МАБУТАПАРК» (ОГРН 1116612002077)
3. Общество с ограниченной ответственностью «УралСтройИнвестЦентр» (ОГРН 1076623008263)
4. Общество с ограниченной ответственностью «Строительные технологии» (ОГРН 1116673013247)

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.2. РЕШИЛИ: Уполномочить Руководителя Департамента по контролю и надзору Союза «УОС» Исмагилову
Ю.Ю. подписать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, членам Союза «УОС» - в соответствии с пунктом 1.1.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Во п р о с  №2: О приеме в Союз «Уральское объединение строителей» новых членов и о выдаче им
Свидетельств о попуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

СЛУШАЛИ: Руководителя Департамента по контролю и надзору Союза «УОС» Исмагилову Ю.Ю., которая
доложила Правлению Союза о том, что в общем порядке для вступления в Союз «УОС» и для выдачи
Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, поданы документы Заявителей:
1. Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «Высота» (ОГРН 1126658036010)
2. Общество с ограниченной ответственностью «УралСпецСтрой» (ОГРН 146685051457)
3. Общество с ограниченной ответственностью «ТехЭкспертСервис» (ОГРН 1169658083363)
4. Общество с ограниченной ответственностью «УралСтальМонтаж» (ОГРН 1126679028850)
5. Общество с ограниченной ответственностью ПСК «Инженер-A» (ОГРН 1136679018431)

Руководитель Департамента по контролю и надзору Союза «УОС» Исмагилова Ю.Ю., доложила о результатах
рассмотрения представленных документов Департаментом по контролю и надзору и результатах проверки
достоверности сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц Требованиям к
выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.

2.1. РЕШИЛИ: Принять в члены Союза «УОС с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению, следующие организации:
1. Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «Высота» (ОГРН 1126658036010)
2. Общество с ограниченной ответственностью «УралСпецСтрой» (ОГРН 146685051457)
3. Общество с ограниченной ответственностью «ТехЭкспертСервис» (ОГРН 1169658083363)
4. Общество с ограниченной ответственностью «УралСтальМонтаж» (ОГРН 1126679028850)
5. Общество с ограниченной ответственностью ПСК «Инженер-A» (ОГРН 1136679018431)

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2.2. РЕШИЛИ: Уполномочить Руководителя Департамента по контролю и надзору Союза «УОС» Исмагилову
Ю.Ю. подписать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, членам Союза «УОС» - в соответствии с пунктом 2.1.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Во п р о с  №3: О внесении изменений в Свидетельства о допуске к  работам, которые оказывают I

влияние на безопасность объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ: Руководителя Департамента по контролю и надзору Союза «УОС» Исмагилову Ю.Ю., которая
доложила Правлению Союза о том, что в общем порядке для внесения изменений в Свидетельства о допуске к (
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, поданы документы I
следующих Заявителей:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Первая строительная компания» (ОГРН 1169658004438)
2. Общество с ограниченной ответственностью «СтройПроектМонтаж» (ОГРН 1136658014591)
3. Общество с ограниченной ответственностью «Строитель-К» (ОГРН 1074501001992)
4. Общество с ограниченной ответственностью «СЭТ» (ОГРН 1169658035579)
5. Общество с ограниченной ответственностью «ЕВРАЗГРУПП» (ОГРН 1146671022750)
6. Общество с ограниченной ответственностью «Сервискомплект» (ОГРН 1136679011370)
7. Общество с ограниченной ответственностью «Телекомсгрой» (ОГРН 1146686013924)

Руководитель Департамента по контролю и надзору Союза «УОС» Исмагилова Ю.Ю., доложила о результатах
рассмотрения представленных документов Департаментом по контролю и надзору и результатах проверки
достоверности сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц Требованиям к
выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.

3.1. РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам ООО «Первая строительная компания»
(ОГРН 1169658004438), которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в
части дополнения видов работ, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3.2. РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам ООО «СтройПроектМонтаж» (ОГРН
1136658014591), которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в части
дополнения видов работ, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3.3. РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам ООО «Строитель-К» (ОГРН
1074501001992), которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в части
дополнения видов работ, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3.4. РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам ООО «СЭТ» (ОГРН 1169658035579),
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в части дополнения видов
работ, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3.5. РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам ООО «ЕВРАЗГРУПП» (ОГРН
1146671022750), которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в части
изменения юридического адреса, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3.6. РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам ООО «Сервискомплект» (ОГРН
1136679011370), которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в части
дополнения видов работ, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3.7. РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам ООО «Телекомстрой» (ОГРН
1146686013924), которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в части
изменением стоимости работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объекта капитального
строительства по одному договору, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3.8. РЕШИЛИ: Уполномочить Руководителя Департамента по контролю и надзору Союза «УОС» Исмагилову
Ю.Ю. подписать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, члену Союза «УОС» - в соответствии с пунктом 3.1.-3.7.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Вопрос  №4: О выдаче свидетельства о допуске к  работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства

СЛУШ АЛИ: Руководителя Департамента по контролю и надзору Союза «УОС» Исмагилову Ю.Ю., которая
Доложила Правлению Союза о том, что в общем порядке для выдачи свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, поданы документы Заявителя:

•Общество с ограниченной ответственностью «Ремонтно Строительная Компания «СтройХолдинг» (ОГРН
1146670030440).

Руководитель Департамента по контролю и надзору Союза «УОС» Исмагилова Ю.Ю., доложила о результатах
Рассмотрения представленных документов Департаментом по контролю и надзору и результатах проверки
Достоверности сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц Требованиям к
аьтдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

Р̂оительства.

з

4.1. РЕШИЛИ: Выдать члену Союза «УОС» - Обществу с ограниченной ответственностью «Ремонтно
Строительная Компания «СтройХолдинг» (ОГРН 1146670030440) Свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

4.2. РЕШИЛИ: Уполномочить Руководителя Департамента по контролю и надзору Союза «УОС» Исмагилову
Ю.Ю. подписать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, члену Союза «УОС» в соответствии с пунктом 4.1.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Во п р о с  N95: Об уведомлении органа надзора за саморегулируемыми организациями об изменении
сведений, содержащихся в государственном реестре самооегулиоуемых организаций.

СЛУШАЛИ: Руководителя Департамента по контролю и надзору Союза «УОС» Исмагилову Ю.Ю., которая
предложила Правлению Союза уполномочить ее подписать уведомление об изменении сведений, содержащихся в
государственном реестре саморегулируемых организаций.

5.1. РЕШИЛИ: Уполномочить Руководителя Департамента по контролю и надзору Союза «УОС» Исмагилову
Ю.Ю. подписать уведомление об изменении сведений, содержащихся в государственном реестре
саморегулируемых организаций.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

^  ^ 7  /
Настоящий Протокол заседания П|

Председатель Правления Союза

Секретарь Правления Союза

4